UBND TỈNH GIA LAI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /QĐ-STNMT Gia Lai, ngày      tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bãi bỏ 01 quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính

 trong lĩnh vực đất đai thuộc thẩm quyền giải quyết

của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết

thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị

định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một

cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 849/QĐ-UBND ngày 26/8/2019 của UBND tỉnh về

việc ủy quyền cho giám đốc các sở, ban, ngành phê duyệt quy trình nội bộ giải

quyết thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của cấp huyện, cấp xã;

Căn cứ Quyết định số 956/QĐ-UBND ngày 20/10/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc công bố 01 thủ tục hành chính bãi bỏ trong lĩnh vực đất đai

thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn;

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ 01 quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính

trong lĩnh vực đất đai đối với thủ tục “Đề nghị miễn, giảm tiền sử dụng đất đối

với người có công với cách mạng” thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban

nhân dân xã, phường, thị trấn đã được ban hành kèm theo Quyết định số

127/QĐ-STNMT ngày 31/7/2020 của Sở Tài nguyên và Môi trường về việc

phê duyệt quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính về lĩnh vực tài

nguyên và môi trường áp dụng tại UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn

tỉnh Gia Lai.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

2

Chánh Văn phòng Sở, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 2;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Thông tin và Truyền thông (Phòng CNTT);

- Trang thông tin điện tử của Sở;

- UBND cấp xã (UBND cấp huyện gửi);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:40:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Phạm Minh Trung<trungpm.stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:41:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:41:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-02T13:41:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<stnmt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!